1

令和 5 年 10 月吉日

中央統括支部会員各位

東京都社会保険労務士会

中央統括支部

統括支部長 飯野 正明

（公印省略）

中央統括支部 令和 5 年度第 2 回研修会のお知らせ

仲秋の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は中央統括支部の事業

運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、中央統括支部では本年度第 2 回研修会を下記により開催いたしますのでご案内いたします。

会場でのマスクの着用につきましては、個人の主体的な選択を尊重し、着用は個人の判断を基本とします。

記

１．開催日時

令和 5 年 11 月 29 日（水） 18:00～20:00 （会場受付 17:45 より）

２．会 場

文京区区民センター３－A 会議室

都営三田線・大江戸線「春日駅 A2 出口」徒歩 2 分、東京メトロ丸ノ内線「後楽園駅 4b 出口」徒歩 5 分

東京メトロ南北線「後楽園駅 6 番出口」徒歩 5 分、JR 水道橋駅東口徒歩 15 分

都バス（都 02・都 02 乙・上 69・上 60)春日駅徒歩 2 分

文京区民センター - Google マップ

 (GoogleMap にリンクします Ctr キーを押しながらクリック)

３．テーマ／講師

テーマ 「ハラスメントの現状と予防方法」

ハラスメントの現状と予防のメカニズムを知り、人間関係の質を向上させるためのスキルを学びます。

（講師）株式会社シースリーフュージョン 代表取締役/ 社会保険労務士 小島 希美 氏

■趣旨

中小企業のパワハラ防止が義務化されてから 1 年が経過し、新たな課題も発生しています。

現状把握と予防法を再確認いたします。ハラスメントは、価値観の違う人々の間で、些細な行為の蓄積に

より生じるハラスメントは、誰もが、気付かぬうちに被害者・加害者になる可能性があります。

本講演をぜひ、事務所経営や実務にお役立てください。

https://www.google.com/maps/place/%E6%96%87%E4%BA%AC%E5%8C%BA%E6%B0%91%E3%82%BB%E3%83%B3%E3%82%BF%E3%83%BC/@35.7087786,139.7493404,17z/data=!3m2!4b1!5s0x60188c382781a291:0x92d87f35a5c0c956!4m6!3m5!1s0x60188c3788294175:0xe0caa434378f574d!8m2!3d35.7087787!4d139.7542113!16s%2Fg%2F1wc47z92?hl=ja&entry=ttu

2

■講師プロフィール

株式会社シースリーフュージョン 代表取締役/ 社会保険労務士 小島 希美 氏

４．受講申込方法

⚫ 参加をご希望される方は下記の Google フォームで事前登録をお願いします。

⚫ https://docs.google.com/forms/d/1-

n2vnAnc3sC_IyyGRknsEJU02uvmZgbQiYX-cgfjklA/edit

この URL をクリックし「中央統括支部研修会申込フォーム」を開き、必要な項目を入力し、最下部の

「送信」ボタンをクリックしてください。

「申込を承りました。」のメッセージが表示されると、受付が正常に終了しています。

⚫ 先着 200 名に達した場合は受付を終了します。

5．問合せ先

中央統括支部研修委員会（台東支部）  神山 修

メール：kouyama@crescendo-sz.com

企業向けメンタルヘルス対策の専門会社で、メンタル不調者やハラスメント

を発生させない組織づくり、不調者発症時の対応について長年従事し、対

応企業は 200 社以上に及ぶ。その後、対策が進みづらい中小企業のメン

タルヘルス、組織づくりを支援したいと独立。会社規模に関係なく、すべての

働く人が幸せに生きられる世の中をつくるために日々、組織・人事コンサルテ

ィングや研修、社員面談など、企業で具体的な課題解決を行う。

https://docs.google.com/forms/d/1-n2vnAnc3sC_IyyGRknsEJU02uvmZgbQiYX-cgfjklA/edit
https://docs.google.com/forms/d/1-n2vnAnc3sC_IyyGRknsEJU02uvmZgbQiYX-cgfjklA/edit
mailto:kouyama@crescendo-sz.com